
RADA POWIATU  
 w Oświęcimiu 
 

Protokół Nr XIV/2025 

z sesji Rady Powiatu w Oświęcimiu 

w dniu 18 czerwca 2025 r. 

VII kadencji 2024-2029 

 

XIV (14) sesja odbyła się w sali audiowizualnej im. Jana Klęczara w Internacie Powiatowego Zespołu Nr 2 Szkół 

Ogólnokształcących Mistrzostwa Sportowego i Technicznych im. Ignacego Łukasiewicza, ul. Bema 4. 

Sesja zwołana na podstawie art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

(Dz.U. z 2024 r., poz. 107 z późn.zm.). 

Obrady rozpoczęto 18 czerwca 2025 r. o godz. 14:00, a zakończono o godz. 16:49 tego samego dnia. 

Zawiadomienie o zwołaniu sesji z dnia 16 kwietnia 2025 r. stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.  

Obecni wg załączonej listy obecności stanowiącej załącznik nr 2 do protokołu. W posiedzeniu wzięło udział  

25 członków. 

Obecni: 

1. Bogusław Bartula 

2. Zbigniew Biernat 

3. Katarzyna Bliźniak 

4. Wojciech Bochenek 

5. Maciej Hejnowicz 

6. Kazimierz Homa 

7. Marek Idzik 

8. Teresa Jankowska 

9. Jarosław Jurzak 

10. Wojciech Kajdas 

11. Waldemar Klisiak 

12. Paweł Kobielusz 

13. Grażyna Kopeć 

14. Małgorzata Kotapka 

15. Andrzej Luranc 

16. Waldemar Łoziński 

17. Artur Mendyk 

18. Jerzy Mieszczak 

19. Sławomir Momot 

20. Ewa Pawlusiak 

21. Andrzej Skrzypiński 

22. Zbigniew Starzec 

23. Józef Szafran 

24. Leszek Szuster 

25. Piotr Śreniawski 

26. Barbara Świąder-Skrzydło 

27. Aneta Tlałka 
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I. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Powiatu Kazimierz Homa otworzył obrady XIV (14) sesji Rady Powiatu informując,  
że podstawą do zwołania XIV (14) sesji Rady Powiatu w Oświęcimiu jest art. 15 ust. 1 ustawy z dnia  
5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym.  
Ponadto poinformował, iż na podstawie art. 15 ust. 1a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym obrady Rady Powiatu w Oświęcimiu są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń 
rejestrujących obraz i dźwięk, które zostaną udostępnione w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na stronie 
internetowej Powiatu Oświęcimskiego. Informacja na ten temat została również umieszczona przed drzwiami 
wejściowymi na salę audiowizualną.  
Głosowania imienne odbywać się będą za pomocą urządzeń umożliwiających oddawanie głosów w systemie  
e-Sesja. W przypadku braku możliwości oddawania głosów za pomocą systemu e-Sesja, wystąpi konieczność 
oddawania głosów imiennych poprzez podniesienie ręki i utrwalenie głosu na karcie do głosowania imiennego.  
Przewodniczący poprosił również o wyraźne i głośne wypowiedzi do mikrofonu z uwagi na konieczność 
utworzenia transkrypcji z nagrania sesji.  
Przewodniczący Rady Powiatu w Oświęcimiu przywitał wszystkich zebranych na sali audiowizualnej im. Jana 

Klęczara oraz na podstawie listy obecności i kworum w systemie e-Sesja stwierdził prawomocność obrad. 

W szczególności przywitał Pana Edwarda Marchelewicza, który podczas trwającej sesji zostanie uhonorowany  

za szczególne zasługi w kultywowaniu pamięci o walce o niepodległość ojczyzny, oraz Pana Andrzeja Zynka,  

który w imieniu Szefa Urzędu ds. Kombatantów i Osób Represjonowanych dokona aktu dekoracji. 

Przewodniczący Rady Powiatu w Oświęcimiu poinformował, że przed Nami akt uroczysty dot. wręczenia Medalu 

"Pro Patria" Panu Edwardowi Marchelewiczowi za szczególne zasługi w kultywowaniu pamięci o walce  

o niepodległość Ojczyzny i poprosił zebranych na sali o powstanie. Dodał, że w imieniu Szefa Urzędu do Spraw 

Kombatantów i Osób Represjonowanych Pana Ministra Lecha Parella dekoracji dokona Pan Andrzej Zynek. 

Po uroczystej dekoracji Przewodniczący Rady Powiatu w Oświęcimiu Kazimierz Homa złożył serdeczne gratulacje 

Panu Edwardowi Marchelewiczowi. 

II. Ustalenie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że na podstawie § 14 ust. 6 Statutu Powiatu Oświęcimskiego, Rada 

Powiatu może wprowadzić zmiany do porządku obrad bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady. 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że do porządku obrad XIV sesji Rady Powiatu w Oświęcimiu zostały 

zgłoszone zmiany przez Zarząd Powiatu w postaci: 

• wprowadzenie do porządku obrad w pkt. IX jako ppkt. 11 projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej dla Gminy Oświęcim na realizację zadania "Zakup średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla 

OSP Rajsko" - druk 119, 

• wprowadzenie do porządku obrad w pkt. IX jako ppkt. 12 projektu uchwały w sprawie wyrażenia woli 

powołania Spółdzielni Socjalnej „Nad Sołą” i nadania jej statutu – druk 120 

W związku z brakiem innych zgłoszeń poprosił o sprawdzenie kworum i zarządził głosowania. 

 

Głosowano wniosek w sprawie wprowadzenie do porządku obrad w pkt. IX jako ppkt 11 projektu uchwały  

w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Oświęcim na realizację zadania "Zakup średniego samochodu 
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ratowniczo-gaśniczego dla OSP Rajsko" - druk 119. 

Wyniki głosowania: ZA: 22, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 3, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: ZA (22) Bogusław Bartula, Katarzyna Bliźniak, Wojciech Bochenek, Maciej Hejnowicz, Kazimierz 

Homa, Marek Idzik, Teresa Jankowska, Jarosław Jurzak, Wojciech Kajdas, Waldemar Klisiak, Grażyna Kopeć, 

Małgorzata Kotapka, Andrzej Luranc, Jerzy Mieszczak, Sławomir Momot, Ewa Pawlusiak, Andrzej Skrzypiński, 

Zbigniew Starzec, Józef Szafran, Leszek Szuster, Barbara Świąder-Skrzydło, Aneta Tlałka 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (3) 

Zbigniew Biernat, Paweł Kobielusz, Artur Mendyk 

NIEOBECNI (2) 

Waldemar Łoziński, Piotr Śreniawski 

Głosowano wniosek w sprawie wprowadzenie do porządku obrad w pkt. IX jako ppkt 12 projektu uchwały  

w sprawie wyrażenia woli powołania Spółdzielni Socjalnej „Nad Sołą” i nadania jej statutu - druk 120. 

Wyniki głosowania ZA: 24, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: ZA (24) Bogusław Bartula, Zbigniew Biernat, Katarzyna Bliźniak, Wojciech Bochenek, Maciej 

Hejnowicz, Kazimierz Homa, Marek Idzik, Teresa Jankowska, Jarosław Jurzak, Wojciech Kajdas, Waldemar Klisiak, 

Paweł Kobielusz, Grażyna Kopeć, Małgorzata Kotapka, Andrzej Luranc, Jerzy Mieszczak, Sławomir Momot, Ewa 

Pawlusiak, Andrzej Skrzypiński, Zbigniew Starzec, Józef Szafran, Leszek Szuster, Barbara Świąder-Skrzydło, Aneta 

Tlałka 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (1) 

Artur Mendyk 

NIEOBECNI (2) 

Waldemar Łoziński, Piotr Śreniawski 

Głosowano w sprawie przyjęcie porządku obrad XIV sesji wraz ze zmianami. 

Wyniki głosowania: ZA: 24, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: ZA (24) Bogusław Bartula, Zbigniew Biernat, Katarzyna Bliźniak, Wojciech Bochenek, Maciej 

Hejnowicz, Kazimierz Homa, Marek Idzik, Teresa Jankowska, Jarosław Jurzak, Wojciech Kajdas, Waldemar Klisiak, 

Paweł Kobielusz, Grażyna Kopeć, Małgorzata Kotapka, Andrzej Luranc, Jerzy Mieszczak, Sławomir Momot, Ewa 

Pawlusiak, Andrzej Skrzypiński, Zbigniew Starzec, Józef Szafran, Leszek Szuster, Barbara Świąder-Skrzydło, Aneta 

Tlałka 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (1) 

Artur Mendyk 

NIEOBECNI (2) 

Waldemar Łoziński, Piotr Śreniawski 
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Porządek obrad: 

I. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad XIV (14) sesji. 

II. Ustalenie porządku obrad XIV (14) sesji. 

III. Przyjęcie protokołów Rady Powiatu w Oświęcimiu: 

• Nr XII/2025 Rady Powiatu w Oświęcimiu z dnia 23 kwietnia 2025 r. 

• Nr XIII/2025 Rady Powiatu w Oświęcimiu z dnia 7 maja 2025 r. 

IV. Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Powiatu Oświęcimskiego z organizacjami pozarządowymi 

oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2024 roku. 

V. Sprawozdanie Zarządu Powiatu w Oświęcimiu z bieżącej działalności i wykonania uchwał Rady Powiatu  

oraz informacja Starosty Oświęcimskiego o podejmowanych działaniach za okres od 15 kwietnia 2025 r.  

do 4 czerwca 2025 r. 

VI. Interpelacje i zapytania radnych. 

VII. Rozpatrzenie Raportu o stanie Powiatu Oświęcimskiego za rok 2024: 

1. Wystąpienie Starosty Oświęcimskiego. 

2. Przedstawienie opinii komisji stałych oraz klubów radnych. 

3. Debata nad raportem. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania dla Zarządu Powiatu w Oświęcimiu za rok 2024 

– druk 107. 

VIII.  Podjęcie uchwały absolutoryjnej: 

1. Sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Powiatu Oświęcimskiego za 2024 r. i Informacja o stanie 

mienia Powiatu Oświęcimskiego. 

2. Sprawozdanie finansowe Powiatu Oświęcimskiego za 2024 r. 

3. Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej dotycząca sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu 

Oświęcimskiego za 2024 rok. 

4. Stanowisko (Wniosek) Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu w Oświęcimiu 

z tytułu wykonania budżetu za rok 2024. 

5. Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej dotyczącej wniosku Komisji Rewizyjnej w przedmiocie 

absolutorium. 

6. Dyskusja. 

7. Podjęcie uchwał w sprawach: 

1. zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu 

Oświęcimskiego za 2024 rok – druk 103. 

2. absolutorium dla Zarządu Powiatu w Oświęcimiu za rok 2024 – druk 102. 

IX. Rozpatrzenie projektów uchwał Rady Powiatu w sprawach: 

1. zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Powiatowych Zakładów Opiekuńczo - Leczniczych  

w Grojcu za okres od dnia 1 stycznia 2024 r. do dnia 31 grudnia 2024 r. - druk 110; 
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2. oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Powiatowych Zakładów Opiekuńczo - Leczniczych w Grojcu za rok 

2024 – druk 111; 

3. zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Oświęcimiu za okres  

od dnia 1 stycznia 2024 r. do dnia 31 grudnia 2024 r. - druk 112; 

4. oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Zespołu Opieki Zdrowotnej w Oświęcimiu za rok 2024 - druk 113; 

5. nadania statutu Powiatowemu Urzędowi Pracy w Oświęcimiu - druk 115; 

6. wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu pomieszczeń dla Centrum Krwiodawstwa  

i Krwiolecznictwa w Krakowie - druk 105; 

7. udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Zator - druk 104; 

8. udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym 

do rejestru zabytków, położonym na obszarze Powiatu Oświęcimskiego - druk 108; 

9. wyboru Opiekuna Młodzieżowej Rady Powiatu w Oświęcimiu - druk 109; 

10. powołania komisji konkursowej w celu przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora Zespołu Opieki 

Zdrowotnej w Oświęcimiu – druk 116; 

11. udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Oświęcim na realizację zadania "Zakup średniego samochodu 

ratowniczo-gaśniczego dla OSP Rajsko" - druk 119 

12. wyrażenia woli powołania Spółdzielni Socjalnej „Nad Sołą” i nadania jej statutu - druk 120 

13. zatwierdzenia skonsolidowanego bilansu Powiatu Oświęcimskiego za 2024 r. - druk 114 

14. zmiany Uchwały Nr IX/70/2024 Rady Powiatu w Oświęcimiu z dnia 18 grudnia 2024 r.  w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Oświęcimskiego – druk 117; 

15. zmiany uchwały budżetowej Powiatu Oświęcimskiego na 2025 rok Nr IX/69/2024 Rady Powiatu  

w Oświęcimiu z dnia 18 grudnia 2024 r. – druk 118. 

X. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

XI. Wnioski i oświadczenia radnych. 

XII. Sprawy bieżące. 

XIII. Zamknięcie sesji. 

 

III. Przyjęcie protokołów z sesji Rady Powiatu w Oświęcimiu. 

Zgodnie ze Statutem poprawki i uzupełnienia do protokołów powinny być wnoszone przez radnych nie później niż 
do ich przyjęcia. W razie zgłoszenia poprawek i uzupełnień, o ich uwzględnieniu rozstrzyga Rada Powiatu. 
 
Protokół Nr XII/2025 z dnia 23 kwietnia 2025 r. oraz protokół Nr XIII/2025 z dnia 7 maja 2025 r. zostały przekazane 
Radzie oraz wyłożone do wglądu publicznego w siedzibie Rady Powiatu na 7 dni przed terminem kolejnej sesji.  
 
Rada przyjęła ww. protokoły bez uwag. 
  

IV. Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Powiatu Oświęcimskiego  

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego w 2024 roku. 
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Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Powiatu Oświęcimskiego z organizacjami pozarządowymi  

oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2024 roku (zał. nr 3). 

Przewodniczący Komisji Prawa, Porządku Publicznego i Promocji Powiatu Leszek Szuster poinformował, że Komisja 

zapoznała się ze sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Powiatu Oświęcimskiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2024 roku. 

Rada Powiatu przyjęła ww. sprawozdanie. 

V. Sprawozdanie Zarządu Powiatu w Oświęcimiu z bieżącej działalności i wykonania uchwał 

Rady Powiatu oraz informacja Starosty Oświęcimskiego o podejmowanych działaniach  

za okres od 15 kwietnia 2025 r. do 4 czerwca 2025 r. 

Sprawozdanie Zarządu Powiatu w Oświęcimiu z bieżącej działalności i wykonania uchwał Rady Powiatu  

oraz informacja Starosty Oświęcimskiego o podejmowanych działaniach za okres od 15 kwietnia 2025 r.  

do 4 czerwca 2025 r. (zał. nr 4). 

Radny Zbigniew Starzec zadał pytania do pkt III ppkt. 5.  

Odpowiedzi udzielił Starosta Oświęcimski Andrzej Skrzypiński.  

Rada przyjęła ww. sprawozdanie. 

VI. Interpelacje i zapytania radnych. 

Na podstawie art. 21 ust. 10 i ust. 11 ustawy o samorządzie powiatowym Interpelacje dotyczą spraw  

o istotnym znaczeniu dla powiatu. Interpelacja powinna zawierać krótkie przedstawienie stanu faktycznego 

będącego jej przedmiotem oraz wynikające z niej pytania. Zapytania składa się w sprawach aktualnych problemów 

powiatu.  

Ust. 12 – Interpelacje i zapytania radnych składane są na piśmie do Przewodniczącego Rady, który przekazuje  

je niezwłocznie Staroście. Starosta lub osoba przez niego wyznaczona, jest zobowiązana do udzielenia odpowiedzi 

nie później niż 14 dni od dnia otrzymania interpelacji lub zapytania.  

§ 20 Statutu Powiatu Oświęcimskiego mówi, że w sprawach interpelacji nie prowadzi się dyskusji. 

 

Radna Ewa Pawlusiak złożyła interpelacje w sprawie naprawy nawierzchni ul. Bielańskiej w Jawiszowicach 

(zał. nr 5). 

 

Radny Zbigniew Starzec przypomniał, że kilka miesięcy temu poprosił Pana Starostę Skrzypińskiego o podanie 

przybliżonej kwoty budowy Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Oświęcimiu, obiecał, że dostanę 

odpowiedź na piśmie - nie dostałem. Ponadto pytałem Jerzego Mieszczaka, również nie dostałem informacji, 

ponieważ stwierdził, że w lipcu będziemy kończyć, więc będzie kwota już taka prawdopodobnie na 100%. Pomimo 

tego chciałbym się dowiedzieć na dzisiaj, jakie są koszty budowy. 
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VII. Rozpatrzenie Raportu o stanie Powiatu Oświęcimskiego za rok 2024: 

Raport o stanie Powiatu Oświęcimskiego za rok 2023 stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

 1. Wystąpienie Starosty Oświęcimskiego. 

Szanowni Państwo jak co roku od kilku lat prezentujemy Raport o stanie Powiatu. Ten raport został przygotowany  

i przesłany radnym Rady Powiatu w ustawowym terminie. Celem sporządzenia raportu o stanie powiatu jest 

przygotowanie Wysokiej Rady do podjęcia decyzji o udzieleniu Zarządowi Powiatu votum zaufania. Zawsze raport 

budził duże zainteresowanie radnych i jestem przekonany, że każdy z Państwa ten dość obszerny dokument po 

otrzymaniu co najmniej dość wnikliwie przewertował. Również wiem, że wielu z radnych bardzo dużą wagę 

przywiązuje do zapoznania się z jego treścią w związku z tym ja nie będę prezentował treści zawartych w raporcie, 

bo myślę, że każdy miał dostatecznie dużo czasu na to, żeby się z nim zapoznać. Jednak z tego miejsca chciałem 

podziękować wszystkim moim współpracownikom za zrealizowanie zadań, które rada nałożyła na nas uchwalając 

zeszłoroczny budżet i wszystkie zmiany, które były później uchwalane z których wynikały zadania inwestycyjne, 

majątkowe, ale też wydatki bieżące. Za to sprawne realizowanie zadań stawianych przed Zarządem Powiatu  

przez Radę Powiatu wszystkim moim współpracownikom bez wyjątku serdecznie dziękuję. Chcę Państwu 

powiedzieć, że załoga Starostwa Powiatowego to jest grupa niezwykle dobrze zorganizowanych osób z którymi 

współpracuje się bardzo dobrze. To jest mieszanka doświadczonej grupy urzędników i młodzieńczej werwy.  

To jest duża przyjemność stać na czele takiego zespołu. Szczególne podziękowania kieruje do moich najbliższych 

współpracowników, Zarządu Powiatu, czyli do Pani Teresy Jankowskiej, do Pana Jerzego Mieszczaka, do Pani 

Małgorzaty Kotapki, do Pana Wojciecha Kajdasa, którzy bardzo wspierają i również pomagają w realizacji 

wszystkich celów, które stawia Rada przed Zarządem Powiatu. Dziękuje Wam bardzo i życzyłbym sobie, aby dalsze 

lata współpracy również przebiegały w takiej atmosferze i z takimi wynikami jak dotychczas. Dziękuje również 

Radzie Powiatu za tą owocna współpracę, za te nieraz gorące dyskusje, ale przede wszystkim za to, że udaje nam 

się unikać to co niestety staje się udziałem wielu podobnych rad powiatu nawet w okolicznych powiatach,  

czyli jałowej bezsensownej politycznej pyskówki. Za to wszystkim Państwu dziękuję. Ja wiem, że musi się zdążyć 

podniesienie temperatury dyskusji, bo bez tego było by nudno, ale to jest rzadkość, żeby w takiej atmosferze 

głównie konsensusu dochodziło do podejmowania decyzji. Może nam się różnie wydawać, ale jeśli 

popatrzylibyście Państwo na statystyki głosowań w Radzie Powiatu w większości zdecydowanie przypadków to nie 

tylko większością głosów jest podejmowana decyzja, ale prawie zawsze jednogłośnie - za to Państwu serdecznie 

dziękuje.  

Realizacja zadań postawionych przed powiatem w zeszłej kadencji to też jest Państwa mam tu na myśli Panie  

i Panów radnych wielki sukces i powinniście być z tego i możecie być dumni. 

 2. Przedstawienie opinii komisji stałych oraz klubów radnych. 

1. Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Marek Idzik poinformował, że komisja 
oceniała ten raport na swoim posiedzeniu i ocena jest bardzo pozytywna. W szczególności należy zwrócić 
uwagę na to, że ten raport pokazuje 25 lat samorządu powiatowego od roku 1999. Bardzo trafnie tam 
zostały pokazane zmiany i demograficzne, i edukacyjne, i infrastrukturalne. Raport jest bardzo estetyczny, 
przejrzysty.   

2. Przewodnicząca Komisji Edukacji Katarzyna Bliźniak poinformowała, że Komisja Edukacji na ostatnim 
posiedzeniu przyjęła go z opinią pozytywną. 
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3. Przewodniczący Komisji Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej Józef Szafran poinformował, że Komisja 
przyjęła raport powiatu bez uwag.  

4. Przewodniczący Komisji Prawa, Porządku Publicznego i Promocji Powiatu Leszek Szuster poinformował,  
że na ostatnim posiedzeniu pozytywnie zaopiniowała przedstawiony  dokument.  

5. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Bogusław Bartula poinformował, że Komisja Rewizyjna na posiedzeniu 
w dniu 3 czerwca 2025 roku zapoznała się z raportem i zaopiniowała go pozytywnie.  

6. Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Maciej Hejnowicz poinformował, że Komisja Skarg, 
Wniosków i Petycji pozytywnie opiniuje raport. 
 

Przewodniczący Rady Powiatu w Oświęcimiu poprosił kluby o przedstawienie swoich opinii dot. ww. Raportu. 

W imieniu Klubu Porozumienia Samorządowego Powiatu Jerzy Mieszczak poinformował, że Klub Radnych 

Porozumienie Samorządowe Powiatu Oświęcimskiego pozytywnie opiniuje raport o stanie powiatu 

oświęcimskiego za 2024 rok.  Sporządzony dokument obszernie i rzetelnie przedstawia całoroczną pracę 

wszystkich jednostek organizacyjnych Starostwa z przykładami zrealizowanych zadań inwestycyjnych  

i remontowych, promocyjnych, współpracy z organizacjami pozarządowymi i gminami, Szpitala, Policji  

oraz Państwowej Straży Pożarnej. Za bardzo dobrą pracę na rzecz całej społeczności lokalnej powiatu, wszystkim 

pracownikom Starostwa i jego jednostkom Klub Porozumienia składa serdecznie podziękowania.  

Osobne podziękowania składamy Zespołowi, który przygotował raport za jego profesjonalne opracowanie. 

W imieniu Klubu Platforma Obywatelska Leszek Szuster poinformował, że Klub Koalicji Obywatelskiej  

po zapoznaniu się z raportem pozytywnie ocenił przedstawiony raport i wyraził jednocześnie uznanie dla autorów 

tego dokumentu, który po raz kolejny został przedstawiony w sposób wzorcowy. 

W imieniu Klubu Prawa i Sprawiedliwości Jarosław Jurzak poinformował, że w imieniu klubu radnych Prawa  

i Sprawiedliwości w Radzie Powiatu przedstawi stanowisko odnoszące się do raportu, ale również stanowisko  

co do udzielenia wotum zaufania, bo kwintesencją i podsumowaniem tego jest udzielenie lub nie, wotum zaufania 

Zarządowi. Szanowni Państwo, trudno oceniać ten raport jako krytyczny pod względem kwestii formalnych, 

sposobu opracowania danych, czy też merytoryki, która tam jest zawarta, tu chylę czoła przed osobami, które nad 

tym pracowały. Widać dużą staranność i co tu dużo nie mówić z roku na rok wygląda to coraz lepiej. Zadałem sobie 

trud i przeanalizowałem te wszystkie raporty łącznie z ostatnich lat i szczerze powiem być może w kontekście tej 

bieżącej sytuacji tego co mamy do czynienia, doświadczać codziennie pewnych niuansów nie zauważamy.  

Te aspekty, które tam są poruszane bardzo skrupulatnie i dokładnie z roku na rok myślę, że będą stanowiły świetny 

materiał badawczy dla historyków i dopiero z perspektywy lat 20 czy też więcej będzie można w sposób rzetelny 

ocenić tak naprawdę zachodzące zmiany, czy to społeczne, czy to ekonomiczne w naszym powiecie. Ale już  

na podstawie tego co jest w chwili obecnej można wyciągać pewne wnioski, więc co do samej merytoryki raportu 

trudno mieć zastrzeżenia do formy, również do sposobu opracowania danych jak najbardziej. Natomiast zawsze 

diabeł w takich szczegółach i odniósłbym się do pewnych aspektów, które dotyczą naszego życia i do tego  

co wynika z analizy tych materiałów, jak powiedziałem, nie tylko w raporcie ubiegłorocznym, ale również  

w porównaniu z raportami z lat poprzednich. Najistotniejszym elementem i w zasadzie takim plusem,  

który chciałbym od razu na wstępie zauważyć to jest bardzo duża dyscyplina finansowa. Analizując te dane 

odniosę się również do innych powiatów czy jednostek nawet z naszego terenu. Patrząc na poziom zadłużenia  

to stanowi tak naprawdę najistotniejszy element zagrożenia w naszej sytuacji. To ten poziom zadłużenia naszego 

powiatu nie budzi jakiegoś lęku. Pewnie, że lepiej by było nie mieć długu, natomiast ten poziom zadłużenia nie jest 

groźny. Znam gminy w naszym powiecie, które są w katastrofalnej sytuacji i każda propozycja wspólnej inwestycji  
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z powiatem jakiegokolwiek zadania u włodarzy tych miejscowości powoduje bezsenność i paraliż, bo po prostu nie 

mają środków na wydatkowanie zgodnie z tradycją o wieloletnią 50% do zadania, bo tak zostały gminy zadłużone  

i to zadłużone na lata do 2035 mniej więcej, ale mniejsza rozmawiamy o powiecie. To jest ten element,  

który należy podkreślić i wykazać jako coś co jest bardzo ważne, jeżeli chodzi o gospodarkę. Zasługa tutaj przede 

wszystkim naszego Ministerstwa Finansów z Panią Skarbnik i całym zespołem pracowników, którzy no tą dyscyplinę 

finansów trzymają w ryzach. Pomimo tego, że dzieją się rzeczy, które, jak za chwilę przytoczę, nie pokazują 

pozytywnych trendów, które będą miały miejsce w przyszłości. Pierwszy element, na który chciałbym zwrócić 

Państwu uwagę, to jest demografia. Powiem tylko tyle, żeby zobrazować sytuację. W roku 2019 powiat nasz liczył 

151 768 osób, w roku 2024 - 148 042 osób. Co oznacza, Szanowni Państwo, że 3 000 ludzi w naszym powiecie jest 

mniej. Myślę, że o konsekwencjach takiego stanu rzeczy nie muszę specjalnie się rozwodzić, ale patrząc tylko  

i wyłącznie na aspekt ekonomiczny, no to jest o tylu mniej podatników. Co chcąc, nie chcąc odbija się na pewno  

w budżetach. To jest tylko jeden aspekt. Żeby podać jeszcze kolejne dane z zakresu demografii, w roku 1999 liczba 

urodzin w Powiecie Oświęcimskim rocznie to było 1506 dzieciaków, w roku 2024 - 465. Co Szanowni Państwo jest 

istotne w kontekście tego, o czym powiem dalej. Tak drastyczny spadek o tysiąc dzieci na przestrzeni tych lat 

powoduje, że system, za który odpowiadamy, a to jest system oświatowy, najzwyczajniej w świecie, no nie 

przystaje do stanu faktycznego. I to jest realne zagrożenie. Nie mówię tego w kategoriach żalu, pretensji czy 

zarzutu pod względem Zarządu Powiatu, czy też osób, które decydują, mając większość o losach, bo trudno mieć 

do Państwa pretensje o poziom dzietności. Natomiast największy żal i największe zastrzeżenia i największe 

wątpliwości, jakie ta sytuacja w nas budzi, to jest brak jakiejkolwiek reakcji z Państwa strony. Rządzicie 6,5 roku. 

Przez te lata nie usłyszałem ani jednego zdania na ten temat w kontekście opracowania strategii, zapobieżenia 

temu zjawisku, jak się do tego przygotujemy. Nie w kwestiach tego, bo Państwo nie jesteście w stanie wpłynąć  

na zwiększenie dzietności, ale należałoby przygotować raport, strategię, przeciwdziałania i też jakie działania  

w tym zakresie będziecie podejmować, żeby skutkom tego zjawiska przeciwdziałać czy też ich minimalizować.  

Tego nie mamy. Kolejna część. Wydatki bieżące i presja płacowa. Szanowni Państwo, udział wynagrodzeń w 

wydatkach bieżących w 2024 roku 62%. Pani Kasia, Pani Skarbnik mnie poprawi, jeżeli się mylę, ale jak sobie to tak 

wyliczyłem, to to jest tyle. Szanowni Państwo, przy jednoczesnym zagrożeniu spadkiem wpływu z tytułu podatków, 

czyli dochodów własnych, przy kiepskich dochodach coraz niższych, jeżeli chodzi o subwencje, dotacje, bo to  

za chwileczkę też wykaże, taki udział wynagrodzeń w wydatkach bieżących zaczyna być groźny  

w najzwyczajniejszym świecie. Być może Państwo macie jakąś koncepcję, być może Państwo potraficie na ten stan 

rzeczy odpowiedzieć. Ja rozumiem, że w bardzo wielu przypadkach ten stan rzeczy jest wprost pochodną 

chociażby wzrostu płacy minimalnej i wynagrodzeń, które na poszczególnych stopniach i hierarchii zatrudnienia 

będą stanowiły potrzeby podnoszenia wynagrodzenia. Taka sytuacja w dalszej perspektywie czasu może 

zaowocować tym, że będziemy coraz bardziej ograniczać sobie możliwości inwestycyjne z racji tej, że te środki 

będą wprost przeznaczane na wydatki bieżące. Teraz sytuacja związana ze środkami zewnętrznymi, żeby to 

prawidłowo wybrzmiało. Świetnie, że potrafimy sięgać po środki zewnętrzne. Świetnie, że te środki są lokowane, 

wydatkowane w powiecie. W tym zakresie trudno mieć zastrzeżenia czy pretensje. Pewnie, że zawsze można 

powiedzieć, że mogłoby ich być więcej. Niemniej jednak Szanowni Państwo, takie uzależnienie większości naszych 

inwestycji od środków zewnętrznych przy zagrożeniu spadkami z tytułu dochodów własnych powoduje,  

że w momencie, kiedy ta sytuacja ulegnie zmianie, ona ulegnie w dłuższej czy krótszej perspektywie czasu zmianie 

na niekorzyść, czyli pula środków do pozyskania z zewnątrz będzie się zmniejszać, staniemy się niewydolni 

inwestycyjni. I to jest zagrożenie, o którym należy mówić i ono stanowi realny problem w dłuższej perspektywie 

czasu. Być może się mylę, ale zakładam, że z czasem ilość środków, które będą do pozyskiwania będzie się 
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drastycznie zmniejszać i wtedy nie mając środków własnych, bo tak jak przytoczyłem wcześniej, 62% wydatków 

bieżących to wynagrodzenia, okaże się, że zdolności inwestycyjnych nie mamy. Kolejna kwestia dotycząca spraw 

społecznych to jest starzenie się społeczeństwa. Wcześniejsze dane w tym zakresie nie dają cienia wątpliwości. 

Nasze społeczeństwo się starzeje i problemy z tym związane chcąc, nie chcąc nas dotkną. Kolejny raz. 6,5 roku 

Państwo sprawujecie władzę, w tym temacie nie przedstawiliście żadnej koncepcji przeciwdziałania, zapobieżenia, 

przygotowania się na to zjawisko, które nas dotknie. Chcemy czy nie, daj Bóg nam jak najdłuższe życie i zdrowie, 

staniemy się seniorami. A z racji tej, że w okres wieku senioralnego zaczynają wchodzić roczniki z wyżu 

demograficznego, zjawisko to z czasem będzie się nasilało. Ja nie mówię o perspektywie roku dwóch, nawet 

kadencji obecnej, ale z perspektywy dłuższej 10-15 letniej to zjawisko będzie zjawiskiem bardzo trudnym 

społecznie i samorządowo do rozwiązania. Żeby w tym zakresie móc właściwie funkcjonować działania powinny 

być podejmowane już teraz. To nie są rzeczy, które wymagają nadzwyczajnej zdolności przewidywania. Wystarczy 

sięgnąć po roczniki statystyczne. I na to należy szukać odpowiedzi. Państwo w tym zakresie żadnej koncepcji, 

żadnej strategii, żadnego planu nie przygotowaliście. Wygląda na to, że całą waszą działalność sprowadzacie  

do bieżącego administrowania. Nie ma niczego, co by można było wskazać jako element prorozwojowy,  

czy też element, który w dłuższej perspektywie czasu będzie nas zabezpieczał przed negatywnymi skutkami 

zjawisk, o których przed chwilą mówiłem. Kolejny aspekt to są Szanowni Państwo, no jednak nierówności,  

jeżeli chodzi o zakres inwestycji w poszczególnych gminach. Można się zasłaniać danymi historycznymi,  

Pan Starosta wielokrotnie już powtarzał, że w czasie, kiedy był w opozycji to gmina Chełmek nie dostała nic, to nic 

to sprawa wątpliwa, natomiast no po 6,5 roku wypadałoby chociaż zachować minimum przyzwoitości i te środki 

dysponować nie po uznaniu, tylko według tego jakie są potrzeby rzeczywiste, albo też które gminy są tak 

naprawdę największym płatnikiem podatków, PIT-ów i CIT-ów do skarbca powiatowego. Tego nie ma. Być może 

przyczyną takiego stanu rzeczy jest to co mówiłem wcześniej, czyli że niektórzy włodarze tak się rozpędzili  

w zadłużaniu gminy, że teraz są po prostu niewydolni inwestycyjnie, bo zadłużyli gminę w sposób niewyobrażalny.  

I aspekt, który mnie osobiście bardzo zawsze interesował to jest oświata. Szanowni Państwo, Pani Skarbnik mnie 

poprawi. Ponad subwencję oświatową, wydatkowanie środków na poziomie 16 000 000 zł, Pani Kasiu, 17 według 

tego, co ja sobie policzyłem. I teraz, Szanowni Państwo, z racji tej, że jestem upierdliwym, przypominam sobie 

sytuację, w której, kiedy sprawowałem piecze wicestarosty i odpowiadałem za oświatę, byłem mocno krytykowany 

za to, że wydatki na oświatę ponad subwencję oświatową wynosiły w granicach 2 000 000 z groszami.  

Załóżmy 2 500 000. Dostawałem bęcki często. Nie mówię, że nieuzasadnione. Pewnie można było doprowadzić  

do lepszej. Natomiast teraz mamy sytuację, że do oświaty idzie 17 000 000 zł, a Państwo milczycie jak 

przesłuchiwany partyzant. W tej sprawie nikt nic nie powiedział. Nie macie żadnego pomysłu, co z tym zrobić. 

Osoby odpowiedzialne za oświatę w tej kwestii nie dały głosu ani na sekundę. Nie usłyszałem żadnego pomysłu, 

ani też skazania przyczyny takiego stanu rzeczy. A wypadałoby się wytłumaczyć z 17 000 000 zł. Szanowni Państwo, 

to nie są śrubki. To jest, żeby było jasne, nie mam nic przeciwko wydatkom na oświatę, sam się z tego środowiska 

wywodzę, ale wypadałoby wskazać przyczyny takiego stanu rzeczy, metodologię przeciwdziałania nadmiernemu 

wydatkowaniu tych środków. Tu nic. Odnoszę wrażenie, że zarówno w poprzedniej kadencji, jak i w obecnej 

kadencji osoby odpowiedzialne za oświatę nie miały zielonego pojęcia na temat tego, jak tą oświatą zarządzać. 

Odnoszę wrażenie również takie, że ja potrafię więcej powiedzieć na temat teorii strun w matematyce kwantowej 

niż te osoby na temat zarządzania oświatą. To jest naprawdę sporo pieniędzy. Gdybyście Państwo policzyli, że to 

jest rok 2024. W poprzednim roku, o ile się nie mylę, Pani Skarbnik mnie poprawi 12 000 000. To z perspektywy 

tych lat, odnoszę wrażenie, że Państwo w ogóle się tym tematem nie zajmowali, bo nie ma ani wzmianki ze strony 

Zarządu na temat tego niekorzystnego zjawiska, a wypadałoby się w tej kwestii jednoznacznie wypowiedzieć.  
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Z czego to wynika? Czy z braku odpowiedniej organizacji placówek oświatowych, braku odpowiedniego systemu 

administrowania może faktycznie gigantycznego spadku wpływów, ale z tego co wiem, to subwencja oświatowa  

w poprzednich latach rosła i to w sposób lawinowy i do tego dochodziła jeszcze subwencja wyrównawcza. 

Odnoszę wrażenie, że Państwo nie zauważyliście, że ubyło nam dzieci w systemie oświatowym, a myśmy zostali  

w tej sytuacji, która była w 2018 roku. A przez te 6,5 roku sytuacja demograficzna, sytuacja płacowa, sytuacja 

związana z mediami zmieniła się diametralnie. A my tkwimy w tym, co było w 2018 roku. I efekt końcowy jest  

17 000 000. No gratuluję. Szanowni Państwo, do innych kwestii można by się było jeszcze odnosić i podchodzić 

mniej lub bardziej krytycznie. Niemniej jednak, na podstawie tego, co przytoczyłam, niestety nie jesteśmy w stanie 

udzielić Zarządowi votum zaufania. Niezależnie od tego, jak bardzo pozytywnie oceniamy pracę zespołu 

redagującego raport, w wielu tych kwestiach Państwo nie macie wpływu na zjawiska społeczne czy zjawiska,  

które się dzieją. Natomiast macie wpływ na opracowanie, przygotowanie, realizację i wdrożenie programów, 

systemów działania naprawczego czy zapobiegającego. Tego nie robicie. Tego nie robicie i to jest największy zarzut. 

I to jest główna przesłanka do tego, żeby tego votum zaufania nie udzielić. Żeby się nie powtarzać  

Panie Przewodniczący, zarówno ta wypowiedź, która również obejmowała aspekty finansowe, będzie się odnosiła 

do wystąpienia w zakresie przyjęcia sprawozdania finansowego, więc żeby się nie powtarzać również  

to stanowisko dotyczy następnego punktu. W ten sposób nie będę przedłużał sesji. 

 3. Debata nad raportem. 

Przewodniczący poinformował, że do dnia 17 czerwca bieżącego roku nie wpłynęły zgłoszenia mieszkańców  

do udziału w debacie. Informacja o debacie była podana do publicznej wiadomości wraz z niezbędnymi drukami 

zgłoszeń w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na stronie powiatu oświęcimskiego. Bardzo proszę, jeżeli Państwo 

Radni macie ochotę wziąć udział w debacie nad raportem to proszę o zgłaszanie się. 

Głos w dyskusji nad Raportem o stanie Powiatu za rok 2024 zabrał Starosta Oświęcimski Andrzej Skrzypiński 

odnosząc się do zarzutów podniesionych w wypowiedzi Przewodniczącego Klubu Prawa i Sprawiedliwości 

Jarosława Jurzaka. Ponadto złożył podziękowania dla Sekretarz Powiatu Beacie Chmielowskiej, Skarbnika Powiatu 

Katarzynie Wanat oraz Naczelniczce Wydziału Organizacyjno – Administracyjnego Ewelinie Stefańczyk  

za przygotowanie ww. dokumentu. 

Głos Ad vocem do powyższej wypowiedzi zabrał Przewodniczący Klubu Prawa i Sprawiedliwości Jarosław Jurzak. 

Głos w dyskusji zabrał również radny Zbigniew Starzec, Przewodniczący Rady Powiatu Kazimierz Homa  

oraz Wicestarosta Teresa Jankowska, Radny Maciej Hejnowicz, Przewodnicząca Komisji Edukacji Katarzyna Bliźniak, 

Radny Marek Idzik oraz Radny Jarosław Jurzak. 

Przewodniczący Rady Powiatu w Oświęcimiu poprosił o potwierdzenie kworum. 

 4. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania dla Zarządu Powiatu w Oświęcimiu za rok 2024 – 

druk 107 (zał. nr 7). 

Głosowano w sprawie podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania dla Zarządu Powiatu w Oświęcimiu 

za rok 2024 – druk 107 

Wyniki głosowania: ZA: 16, PRZECIW: 9, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: ZA (16)Bogusław Bartula, Katarzyna Bliźniak, Maciej Hejnowicz, Kazimierz Homa, Marek Idzik, 

Teresa Jankowska, Wojciech Kajdas, Paweł Kobielusz, Grażyna Kopeć, Małgorzata Kotapka, Artur Mendyk, Jerzy 
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Mieszczak, Andrzej Skrzypiński, Józef Szafran, Leszek Szuster, Barbara Świąder-Skrzydło 

PRZECIW (9)  

Zbigniew Biernat, Wojciech Bochenek, Jarosław Jurzak, Waldemar Klisiak, Andrzej Luranc, Sławomir Momot, Ewa 

Pawlusiak, Zbigniew Starzec, Aneta Tlałka 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (2) 

Waldemar Łoziński, Piotr Śreniawski 

Uchwała została podjęta i nadano Nr XIV/101/2025 (zał. nr 8). 

 

VIII. Podjęcie uchwały absolutoryjnej: 

 1. Sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Powiatu Oświęcimskiego za 2024 r. i Informacja o stanie mienia 

Powiatu Oświęcimskiego. 

Sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Powiatu Oświęcimskiego za 2024 r. i Informacja o stanie mienia 

Powiatu Oświęcimskiego (zał. nr 9). 

Głos zabrał Starosta Oświęcimski Andrzej Skrzypiński. 

Szanowni Państwo w konsekwencji przedstawionego projektu uchwały przed chwilą, za przyjęcie której wszystkim 

Państwu bez wyjątku dziękuje. Mówię to dlatego bez wyjątku, bo bardzo często osoby na moim miejscu dziękują 

wyłącznie tym, którzy oddali głos za pozytywnym rozstrzygnięciem. Ja naprawdę dziękuję Wam wszystkim za głos 

oddany i za tą dyskusję chociaż w znacznej części z tezami stawianymi w tej dyskusji się ciężko zgodzić np.  

w kwestii to powtórzę jeszcze raz tych nadmiernych wydatków z środków własnych na oświatę było 11,8 % jest  

12 % więc to jest żadna różnica. Szanowni Państwo takie podstawowe informacje, ponieważ już naprawdę dużo 

powiedzieliśmy o kwestiach związanych z wykonaniem budżetu dlatego że to jest najważniejsza uchwała 

podejmowana przez Radę Powiatu i najważniejszy sprawdzian ze sprawności działania Zarządu Powiatu oraz 

całego aparatu urzędniczego w skład, którego wchodzą nie tylko pracownicy Starostwa Powiatowego, ale też jak to 

ostało zauważone jednostek organizacyjnych które wchodzą w skład zespolonej administracji powiatowej. 

Szanowni Państwo garść informacji. Dochody wyniosły 335 089 985 zł. i zostały wykonane w 102% wydatki zaś 

wyniosły 329 283 289 zł., co stanowi 95% planu w budżecie powiatu. Przychody budżetu powiatu stanowią 

19 855 588 zł., w tym znajduje się emisja obligacji na kwotę 5 mln zł. Rozchody zamknęły się kwotą 9 578 000 zł.  

I wystąpiła w zeszłym roku nadwyżka budżetowa o wartości 5 806 696 08 zł. Kwota zadłużenia to co Państwa 

bardzo interesuje na koniec roku 2024 wyniosła 37 755 000 zł i o ile dobrze pamiętam w stosunku do roku 2023 

zmniejszyła się o ponad 5 mln. zł.  Największą pozycję dochodów około 44 % stanowiły subwencje w kwocie ponad 

148 mln. zł. Natomiast największą pozycję wydatkową stanowią wynagrodzenia na kwotę 171 mln. zł.  Już tutaj 

omawialiśmy ta kwestię to stanowi około 62% wydatków bieżących. W roku 2024 największą kwotę wydatkowano 

na zadania z zakresu oświaty i wychowania to jest ponad połowa budżetu, pomoc społeczną i politykę społeczną 

18% wydatków, drogi i transport to jest 13% wydatków. Przejdę do tego co jest najważniejsze z punktu widzenia 

oceny skuteczności działania Zarządu wydatki bieżące. Te wydatki zamknęły się kwotą 53 mln. zł. W tym na drogi 

powiatowe 34,5 mln. zł., na obiekty sportowe i oświatowe 14 mln. zł. oraz na obiekty ochrony zdrowia prawie  

3 mln. zł. Wskaźniki wynikające z przepisów ustawy o finansach publicznych zostały zrealizowane na prawidłowym 

poziomie, a Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej pozytywnie zaopiniowało sprawozdanie z wykonania 
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budżetu powiatu. Wartość majątku powiatu będącego w dyspozycji jednostek powiatowych na dzień  

31 grudnia 2024 r. wyniosła prawie 664 mln. zł. i w porównanie do wartości z 2023 r. co oznacza wzrost wartości 

majątku o prawie 64 mln. zł. Mienie stanowi przede wszystkim własność Powiatu Oświęcimskiego. W ostatnim 

zdaniu proszę Państwa o udzielenie Zarządowi Powiatu absolutorium za rok 2024 r.   

 2. Sprawozdanie finansowe Powiatu Oświęcimskiego za 2024 r.  

Sprawozdanie finansowe Powiatu Oświęcimskiego za 2024 r. (zał. nr 10). 

 3. Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej dotycząca sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu 

Oświęcimskiego za 2024 rok. 

Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej dotycząca sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Oświęcimskiego  

za 2024 rok (zał. nr 11) 

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu w Oświęcimiu Grażyna Kopeć odczytała uchwałę składu orzekającego 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Krakowie z dnia 16 kwietnia 2025 roku w sprawie zaopiniowania 

sprawozdania z wykonania budżetu powiatu oświęcimskiego za 2024 rok. Działając na podstawie art. 13 pkt 5  

oraz art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych skład orzekający 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Krakowie w osobach Przewodniczący Gabriela Brol-Stanek, 

członkowie Anna Polak, Ewa Mitoraj postanowił, zaopiniować pozytywnie przedłożone przez Zarząd Powiatu  

w Oświęcimiu sprawozdanie z wykonania budżetu powiatu oświęcimskiego za 2024 rok. Skład orzekający zaznacza 

iż, niniejsza opinia oparta jest na wynikach analizy przedłożonych przez Zarząd Powiatu dokumentów i dotyczy 

wyłącznie formalno-prawnych aspektów wykonania budżetu, zgodnie z art. 12 pkt 6 ustawy z dnia 5  czerwca 1998 

r. o samorządzie powiatowym ocena wykonania budżetu należy do Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Oświęcimiu 

oraz do Rady Powiatu w Oświęcimiu, która rozpatruje sprawozdanie z wykonania budżetu oraz podejmuje uchwałę 

w sprawie udzielenia bądź nieudzielania absolutorium Zarządowi Powiatu w Oświęcimiu. 

4. Stanowisko (Wniosek) Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu w Oświęcimiu  

z tytułu wykonania budżetu za rok 2024. 

Bogusław Bartula Przewodniczący Komisji Rewizyjnej odczytał Wniosek Komisji Rewizyjnej z dnia 6 maja 2025 r.  

w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu w Oświęcimiu za rok 2024 r., wraz z opinią o wykonaniu budżetu 

Powiatu Oświęcimskiego za 2024 rok (zał. nr 12). 

 5. Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej w przedmiocie 

absolutorium. 

Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej w przedmiocie absolutorium  

(zał. nr 13). 

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu w Oświęcimiu Grażyna Kopeć odczytała opinię składu orzekającego Kolegium 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Krakowie z dnia 13 maja 2025 roku w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji 

Rewizyjnej Rady Powiatu w Oświęcimiu odnośnie absolutorium dla Zarządu Powiatu w Oświęcimiu z tytułu 

wykonania budżetu za 2024 rok. Działając na podstawie art. 13 pkt 8 ustawy z dnia 7 października 1992 roku  

o Regionalnych Izbach Obrachunkowych oraz art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

powiatowym skład orzekający Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Krakowie w osobach: Przewodniczący 
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Gabriela Brol-Stanek, członkowie Anna Polak, Ewa Mitoraj postanowił, zaopiniować pozytywnie przedłożony 

wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Oświęcimiu w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu  

w Oświęcimiu z tytułu wykonania budżetu za 2024 rok. Mając powyższe na uwadze Komisja Rewizyjna postanowiła 

wyrazić pozytywną opinię o wykonaniu budżetu za 2024 rok i w konsekwencji zawnioskować o udzielenie 

absolutorium organowi wykonawczemu z tego tytułu. 

 6. Dyskusja. 

1. Przewodniczący Rady Powiatu w Oświęcimiu poinformował, że z ww. sprawozdaniem zapoznały się: 
2. Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego 
3. Komisja Edukacji 
4. Komisja Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej 
5. Komisja Prawa, Porządku Publicznego i Promocji Powiatu 
6. Komisja Rewizyjna 

 
 7. Podjęcie uchwał w sprawach: 

  a) zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu 

Oświęcimskiego za 2024 rok – druk 103 (zał. nr 14). 

Głosowano w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 

Powiatu Oświęcimskiego za 2024 rok – druk 103 

Wyniki głosowania: ZA: 16, PRZECIW: 9, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: ZA (16) Bogusław Bartula, Katarzyna Bliźniak, Maciej Hejnowicz, Kazimierz Homa, Marek Idzik, 

Teresa Jankowska, Wojciech Kajdas, Paweł Kobielusz, Grażyna Kopeć, Małgorzata Kotapka, Artur Mendyk, Jerzy 

Mieszczak, Andrzej Skrzypiński, Józef Szafran, Leszek Szuster, Barbara Świąder-Skrzydło 

PRZECIW (9) 

Zbigniew Biernat, Wojciech Bochenek, Jarosław Jurzak, Waldemar Klisiak, Andrzej Luranc, Sławomir Momot, Ewa 

Pawlusiak, Zbigniew Starzec, Aneta Tlałka 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (2) 

Waldemar Łoziński, Piotr Śreniawski 

Uchwała została podjęta i nadano Nr XIV/102/2025 (zał. nr 15). 

  b) absolutorium dla Zarządu Powiatu w Oświęcimiu za rok 2024 – druk 102 (zał. nr 16). 

Głosowano w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu w Oświęcimiu za rok 2024 – druk 102 

Wyniki głosowania: ZA: 16, PRZECIW: 9, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: ZA (16) Bogusław Bartula, Katarzyna Bliźniak, Maciej Hejnowicz, Kazimierz Homa, Marek Idzik, 

Teresa Jankowska, Wojciech Kajdas, Paweł Kobielusz, Grażyna Kopeć, Małgorzata Kotapka, Artur Mendyk, Jerzy 

Mieszczak, Andrzej Skrzypiński, Józef Szafran, Leszek Szuster, Barbara Świąder-Skrzydło 

PRZECIW (9) 

Zbigniew Biernat, Wojciech Bochenek, Jarosław Jurzak, Waldemar Klisiak, Andrzej Luranc, Sławomir Momot, Ewa 

Pawlusiak, Zbigniew Starzec, Aneta Tlałka 
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WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (2) 

Waldemar Łoziński, Piotr Śreniawski 

Uchwała została podjęta i nadano Nr XIV/103/2025 (zał. nr 17). 

Przewodniczący Rady Powiatu w Oświęcimiu ogłosił 10 minut przerwy. 

IX. Rozpatrzenie projektów uchwał Rady Powiatu w sprawie: 

ad. 1.  

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Powiatowych Zakładów 

Opiekuńczo - Leczniczych w Grojcu za okres od dnia 1 stycznia 2024 r. do dnia 31 grudnia 2024 r. - druk 110  

(zał. nr 18). 

Przewodniczący Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Marek Idzik poinformował o pozytywnej opinii Komisji. 

Przewodniczący Komisja Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej Józef Szafran poinformował o pozytywnej opinii 

Komisji. 

Przewodniczący Rady Powiatu w Oświęcimiu poprosił o sprawdzenie kworum i zarządził głosowanie. 

Głosowano w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Powiatowych Zakładów Opiekuńczo - 

Leczniczych w Grojcu za okres od dnia 1 stycznia 2024 r. do dnia 31 grudnia 2024 r. - druk 110 

Wyniki głosowania: ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 5, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 

Wyniki imienne: ZA (17) Bogusław Bartula, Katarzyna Bliźniak, Maciej Hejnowicz, Kazimierz Homa, Marek Idzik, 

Teresa Jankowska, Wojciech Kajdas, Waldemar Klisiak, Grażyna Kopeć, Małgorzata Kotapka, Jerzy Mieszczak, 

Sławomir Momot, Andrzej Skrzypiński, Zbigniew Starzec, Józef Szafran, Leszek Szuster, Barbara Świąder-Skrzydło 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (5) 

Zbigniew Biernat, Jarosław Jurzak, Andrzej Luranc, Ewa Pawlusiak, Aneta Tlałka 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (5) 

Wojciech Bochenek, Paweł Kobielusz, Waldemar Łoziński, Artur Mendyk, Piotr Śreniawski 

Uchwała została podjęta i nadano Nr XIV/104/2025 (zał. nr 19). 

ad. 2.  

Projekt uchwały w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Powiatowych Zakładów Opiekuńczo - 

Leczniczych w Grojcu za rok 2024 - druk 111 (zał. nr 20). 

Przewodniczący Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Marek Idzik poinformował o pozytywnej opinii Komisji. 

Przewodniczący Komisja Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej Józef Szafran poinformował o pozytywnej opinii 

Komisji. 

Głosowano w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Powiatowych Zakładów Opiekuńczo - Leczniczych 

w Grojcu za rok 2024 - druk 111 
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Wyniki głosowania: ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 5, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: ZA (19) Bogusław Bartula, Katarzyna Bliźniak, Maciej Hejnowicz, Kazimierz Homa, Marek Idzik, 

Teresa Jankowska, Wojciech Kajdas, Waldemar Klisiak, Grażyna Kopeć, Małgorzata Kotapka, Andrzej Luranc, Artur 

Mendyk, Jerzy Mieszczak, Sławomir Momot, Andrzej Skrzypiński, Zbigniew Starzec, Józef Szafran, Leszek Szuster, 

Barbara Świąder-Skrzydło 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (5) 

Zbigniew Biernat, Wojciech Bochenek, Jarosław Jurzak, Ewa Pawlusiak, Aneta Tlałka 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (3) 

Paweł Kobielusz, Waldemar Łoziński, Piotr Śreniawski 

Uchwała została podjęta i nadano Nr XIV/105/2025 (zał. nr 21). 

ad. 3.  

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Zespołu Opieki Zdrowotnej  

w Oświęcimiu za okres od dnia 1 stycznia 2024 r. do dnia 31 grudnia 2024 r. - druk 112 (zał. nr 22). 

Przewodniczący Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Marek Idzik poinformował o pozytywnej opinii Komisji. 

Przewodniczący Komisja Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej Józef Szafran poinformował o pozytywnej opinii 

Komisji. 

Głosowano w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Zespołu Opieki Zdrowotnej  

w Oświęcimiu za okres od dnia 1 stycznia 2024 r. do dnia 31 grudnia 2024 r. - druk 112 

Wyniki głosowania 

ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 6, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: ZA (17) Bogusław Bartula, Katarzyna Bliźniak, Maciej Hejnowicz, Kazimierz Homa, Marek Idzik, 

Teresa Jankowska, Wojciech Kajdas, Grażyna Kopeć, Małgorzata Kotapka, Andrzej Luranc, Artur Mendyk, Jerzy 

Mieszczak, Sławomir Momot, Andrzej Skrzypiński, Józef Szafran, Leszek Szuster, Barbara Świąder-Skrzydło 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (6) 

Zbigniew Biernat, Wojciech Bochenek, Jarosław Jurzak, Waldemar Klisiak, Ewa Pawlusiak, Zbigniew Starzec 

BRAK GŁOSU (1) 

Aneta Tlałka 

NIEOBECNI (3) 

Paweł Kobielusz, Waldemar Łoziński, Piotr Śreniawski 

Uchwała została podjęta i nadano Nr XIV/106/2025 (zał. nr 23). 

ad. 4.  

Projekt uchwały w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Zespołu Opieki Zdrowotnej w Oświęcimiu  

za rok 2024 - druk 113 (zał. nr 24). 
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Przewodniczący Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Marek Idzik poinformował o pozytywnej opinii Komisji. 

Przewodniczący Komisja Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej Józef Szafran poinformował o pozytywnej opinii 

Komisji. 

Głosowano w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Zespołu Opieki Zdrowotnej w Oświęcimiu za rok 

2024 - druk 113 

Wyniki głosowania: ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 6, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: ZA (17) Bogusław Bartula, Katarzyna Bliźniak, Maciej Hejnowicz, Kazimierz Homa, Marek Idzik, 

Teresa Jankowska, Wojciech Kajdas, Grażyna Kopeć, Małgorzata Kotapka, Andrzej Luranc, Artur Mendyk, Jerzy 

Mieszczak, Sławomir Momot, Andrzej Skrzypiński, Józef Szafran, Leszek Szuster, Barbara Świąder-Skrzydło 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (6) 

Zbigniew Biernat, Wojciech Bochenek, Jarosław Jurzak, Waldemar Klisiak, Ewa Pawlusiak, Zbigniew Starzec 

BRAK GŁOSU (1) 

Aneta Tlałka 

NIEOBECNI (3) 

Paweł Kobielusz, Waldemar Łoziński, Piotr Śreniawski 

Uchwała została podjęta i nadano Nr XIV/107/2025 (zał. nr 25). 

ad. 5.  

Projekt uchwały w spawie nadania statutu Powiatowemu Urzędowi Pracy w Oświęcimiu - druk 115 (zał. nr 26). 

Przewodniczący Komisji Prawa, Porządku Publicznego i Promocji Powiatu Leszek Szuster, poinformował  

o pozytywnej opinii Komisji. 

 

Głosowano w sprawie nadania statutu Powiatowemu Urzędowi Pracy w Oświęcimiu - druk 115 

Wyniki głosowania: ZA: 23, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: ZA (23) Bogusław Bartula, Zbigniew Biernat, Katarzyna Bliźniak, Wojciech Bochenek, Maciej 

Hejnowicz, Kazimierz Homa, Marek Idzik, Teresa Jankowska, Jarosław Jurzak, Wojciech Kajdas, Waldemar Klisiak, 

Grażyna Kopeć, Małgorzata Kotapka, Andrzej Luranc, Artur Mendyk, Jerzy Mieszczak, Sławomir Momot, Ewa 

Pawlusiak, Andrzej Skrzypiński, Zbigniew Starzec, Józef Szafran, Leszek Szuster, Barbara Świąder-Skrzydło 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (1) 

Aneta Tlałka 

NIEOBECNI (3) 

Paweł Kobielusz, Waldemar Łoziński, Piotr Śreniawski 

Uchwała została podjęta i nadano Nr XIV/108/2025 (zał. nr 27). 

ad. 6.  

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu pomieszczeń dla Centrum 

Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Krakowie - druk 105 (zał. nr 28). 
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Przewodniczący Komisji Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej Józef Szafran, poinformował o pozytywnej opinii 

Komisji. 

 

Głosowano w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu pomieszczeń dla Centrum 

Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Krakowie - druk 105 

Wyniki głosowania: ZA: 23, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: ZA (23) Bogusław Bartula, Zbigniew Biernat, Katarzyna Bliźniak, Wojciech Bochenek, Maciej 

Hejnowicz, Kazimierz Homa, Marek Idzik, Teresa Jankowska, Jarosław Jurzak, Wojciech Kajdas, Waldemar Klisiak, 

Grażyna Kopeć, Małgorzata Kotapka, Andrzej Luranc, Artur Mendyk, Jerzy Mieszczak, Sławomir Momot, Ewa 

Pawlusiak, Andrzej Skrzypiński, Zbigniew Starzec, Józef Szafran, Leszek Szuster, Barbara Świąder-Skrzydło 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (1) 

Aneta Tlałka 

NIEOBECNI (3) 

Paweł Kobielusz, Waldemar Łoziński, Piotr Śreniawski 

Uchwała została podjęta i nadano Nr XIV/109/2025 (zał. nr 29). 

ad. 7.  

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Zator - druk 104 (zał. nr 30). 

Przewodniczący Komisji Prawa, Porządku Publicznego i Promocji Powiatu Leszek Szuster, poinformował  

o pozytywnej opinii Komisji. 

 

Głosowano w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Zator - druk 104 

Wyniki głosowania: ZA: 24, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: ZA (24) Bogusław Bartula, Zbigniew Biernat, Katarzyna Bliźniak, Wojciech Bochenek, Maciej 

Hejnowicz, Kazimierz Homa, Marek Idzik, Teresa Jankowska, Jarosław Jurzak, Wojciech Kajdas, Waldemar Klisiak, 

Grażyna Kopeć, Małgorzata Kotapka, Andrzej Luranc, Artur Mendyk, Jerzy Mieszczak, Sławomir Momot, Ewa 

Pawlusiak, Andrzej Skrzypiński, Zbigniew Starzec, Józef Szafran, Leszek Szuster, Barbara Świąder-Skrzydło, Aneta 

Tlałka 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (3) 

Paweł Kobielusz, Waldemar Łoziński, Piotr Śreniawski 

Uchwała została podjęta i nadano Nr XIV/110/2025 (zał. nr 31). 

ad. 8.  

Projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 

przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, położonym na obszarze Powiatu Oświęcimskiego - druk 108 

(zał. nr 32). 
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Przewodniczący Komisji Prawa, Porządku Publicznego i Promocji Powiatu Leszek Szuster, poinformował  

o pozytywnej opinii Komisji. 

 

Głosowano w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane  

przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, położonym na obszarze Powiatu Oświęcimskiego - druk 108 

Wyniki głosowania: ZA: 23, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: ZA (23) Bogusław Bartula, Zbigniew Biernat, Katarzyna Bliźniak, Wojciech Bochenek, Kazimierz 

Homa, Marek Idzik, Teresa Jankowska, Jarosław Jurzak, Wojciech Kajdas, Waldemar Klisiak, Grażyna Kopeć, 

Małgorzata Kotapka, Andrzej Luranc, Artur Mendyk, Jerzy Mieszczak, Sławomir Momot, Ewa Pawlusiak, Andrzej 

Skrzypiński, Zbigniew Starzec, Józef Szafran, Leszek Szuster, Barbara Świąder-Skrzydło, Aneta Tlałka 

PRZECIW (1) 

Maciej Hejnowicz 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (3) 

Paweł Kobielusz, Waldemar Łoziński, Piotr Śreniawski 

Uchwała została podjęta i nadano Nr XIV/111/2025 (zał. nr 33). 

ad. 9.  

Projekt uchwały w sprawie wyboru Opiekuna Młodzieżowej Rady Powiatu w Oświęcimiu - druk 109 (zał. nr 34).  

Przewodnicząca Komisji Edukacji Katarzyna Bliźniak poinformowała o pozytywnej opinii Komisji. 

Przewodniczący Komisji Prawa, Porządku Publicznego i Promocji Powiatu Leszek Szuster, poinformował  

o pozytywnej opinii Komisji. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Oświęcimiu Kazimierz Homa udzielił głosu Przewodniczącemu Młodzieżowej Rady 

Powiatu w Oświęcimiu Mateuszowi Lach. 

Szanowny Panie Starosto, Wysoka Rado, Szanowni Goście w imieniu Młodzieżowej Rady Powiatu w Oświęcimiu 

mam zaszczyt przedstawić kandydaturę Pani Teresy Jankowskiej na funkcje naszego opiekuna. Od początku tej 

kadencji Pani Teresa konsekwentnie dowodzi, że łączy w sobie dwie rzadko spotykane cechy. Głęboką wrażliwość 

społeczną i doskonałe zrozumienie mechanizmów samorządowych. Jako Wicestarosta odpowiadająca między 

innymi za sprawy edukacji i młodzieży nie tylko inspiruje, lecz także przekłada dobre pomysły na konkretne 

skuteczne działania. Już na początku naszej działalności mogliśmy liczyć na jasne merytoryczne wskazówki z jej 

strony, dotyczące między innymi poprawnego formułowania uchwał, planowania harmonogramów  

oraz prowadzenia sesji naszej rady. Jej aktywność wykracza jednak daleko poza jej obowiązki urzędowe.  

Pani Teresa od lat działa w „Rotary Club”, organizacji, która poprzez liczne inicjatywy charytatywne, edukacyjne  

i społeczne uczy, że działania na rzecz drugiego człowiek to nie tylko obowiązek, ale i przywilej. To podejście tak 

mocno zakorzenione w jej postawie znajduje odzwierciedlenie również w naszej współpracy. Jako ambasadorka 

programu „Równać szanse” polsko-amerykańskiej fundacji Wolności Pani Teresa aktywnie wspiera szkoły  

i organizacje społeczne w rozwijaniu projektów młodzieżowych. Jej umiejętność łączenia narzędzi samorządowych  

z doświadczeniem fundacyjnym otwiera przed nami młodzieżowymi radnymi realne możliwości pozyskiwania 

partnerów, wsparcia i inspiracji dla naszych własnych inicjatyw.  Najbardziej jednak doceniamy to, że Pani Teresa 
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jest po prostu, obecna, gotowa wysłuchać, doradzić, wskazać rozwiązanie a czasem po prostu dodać odwagi.  

Co więcej zawsze odnosi się do nas z życzliwością i szacunkiem, traktując nasze pomysły poważnie. 

Niejednokrotnie mieliśmy okazję przekonać się, że można na nią liczyć nawet poza godzinami pracy z pełnym 

zaangażowaniem i otwartością. Jej życzliwość, otwartość i profesjonalizm tworzą atmosferę zaufania,  

w które młodzi nie czują się petentami, lecz pełnoprawnymi uczestnikami życia publicznego. Dlatego po wnikliwej 

dyskusji Młodzieżowa Rada zwraca się dziś do Wysokiej Rady z wnioskiem o powołanie Pani Teresy Jankowskiej  

na stanowisko naszego opiekuna. Wierzymy, że dzięki jej wsparciu będziemy mogli realizować nasze działania 

jeszcze śmielej, odpowiedzialniej i w zgodzie z literą prawa. Pani Tereso dziękujemy za dotychczasowe 

zaangażowanie, za wsparcie które niejednokrotnie już odczuliśmy i za to, że pokazuje Pani, iż młodzież nie jest 

tylko przyszłością, ale także teraźniejszością naszego powiatu, gotową do działania tu i teraz. Panie Starosto, 

Wysoka Rado dziękujemy również Państwu za dotychczasową otwartość i wspieranie naszej rady zwracając się dziś 

z tą kandydaturą mamy głęboką nadzieję, że będzie ona nie tylko symbolicznym wyborem, ale i realnym 

wzmocnieniem więzi pokoleniowej, dzięki której wspólnie będziemy budować lokalną wspólnotę, świadomą, 

odpowiedzialną i otwarta na dialog.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Oświęcimiu zapytał czy Pani Teresa Jankowska wyraża zgodę na kandydowanie. 

Wicestarosta Teresa Jankowska wyraziła zgodę. 

 

Głos w dyskusji zabrał Radny Leszek Szuster. 

 

Głosowano w sprawie wyboru Opiekuna Młodzieżowej Rady Powiatu w Oświęcimiu - druk 109 

Wyniki głosowania: ZA: 23, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: ZA (23) Bogusław Bartula, Katarzyna Bliźniak, Wojciech Bochenek, Maciej Hejnowicz, Kazimierz 

Homa, Marek Idzik, Teresa Jankowska, Jarosław Jurzak, Wojciech Kajdas, Waldemar Klisiak, Grażyna Kopeć, 

Małgorzata Kotapka, Andrzej Luranc, Artur Mendyk, Jerzy Mieszczak, Sławomir Momot, Ewa Pawlusiak, Andrzej 

Skrzypiński, Zbigniew Starzec, Józef Szafran, Leszek Szuster, Barbara Świąder-Skrzydło, Aneta Tlałka 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Zbigniew Biernat 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (3) 

Paweł Kobielusz, Waldemar Łoziński, Piotr Śreniawski 

Uchwała została podjęta i nadano Nr XIV/112/2025 (zał. nr 35). 

ad. 10.  

Projekt uchwały w sprawie powołania komisji konkursowej w celu przeprowadzenia konkursu na stanowisko 

dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Oświęcimiu - druk 116 (zał. nr 36). 

Przewodniczący Rady Powiatu poprosił Zarząd Powiatu o zgłoszenie kandydatów do składu komisji konkursowej 

wraz z wyznaczeniem Przewodniczącego komisji. 

 

Starosta Oświęcimski zgłosił kandydatury: 



RADA POWIATU  
 w Oświęcimiu 
 

1. Andrzej Skrzypiński – Przewodniczący Komisji konkursowej 
2. Teresa Jankowska - przedstawiciel podmiotu tworzącego 
3. Jerzy Mieszczak - przedstawiciel podmiotu tworzącego 
4. Małgorzata Kotapka - przedstawiciel podmiotu tworzącego 
5. Wojciech Kajdas - przedstawiciel podmiotu tworzącego 
6. Mateusz Hałat – Przedstawiciel Rady Społecznej Zespołu Opieki Zdrowotnej w Oświęcimiu 

 

Przewodniczący Komisji Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej Józef Szafran, poinformował o pozytywnej opinii 

Komisji. 

 

Na prośbę Starosty Oświęcimskiego Przewodniczący Rady Powiatu w Oświęcimiu zarządził 3 minut przerwy. 

 

Po przerwie Przewodniczący Komisji Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej poinformował, że Komisja Ochrony 

Zdrowia i Pomocy Społecznej rekomenduje do ww. składu Artura Mendyka jako przedstawiciela podmiotu 

tworzącego – lekarz. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Oświęcimiu zapytał czy osoby wskazane do ww. komisji wyrażają zgodę na udział 

w składzie komisji. 

Osoby zgłoszone do ww. komisji wyraziły zgodę. 

 

Głosowano w sprawie powołania komisji konkursowej w celu przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora 

Zespołu Opieki Zdrowotnej w Oświęcimiu - druk 116 

Wyniki głosowania: ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 5, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: ZA (18) Bogusław Bartula, Katarzyna Bliźniak, Maciej Hejnowicz, Kazimierz Homa, Marek Idzik, 

Teresa Jankowska, Wojciech Kajdas, Waldemar Klisiak, Grażyna Kopeć, Małgorzata Kotapka, Andrzej Luranc, Artur 

Mendyk, Jerzy Mieszczak, Andrzej Skrzypiński, Zbigniew Starzec, Józef Szafran, Leszek Szuster, Barbara Świąder-

Skrzydło 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (5) 

Zbigniew Biernat, Jarosław Jurzak, Sławomir Momot, Ewa Pawlusiak, Aneta Tlałka 

BRAK GŁOSU (1) 

Wojciech Bochenek 

NIEOBECNI (3) 

Paweł Kobielusz, Waldemar Łoziński, Piotr Śreniawski 

Uchwała została podjęta i nadano Nr XIV/113/2025 (zał. nr 37). 

ad. 11.  

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Oświęcim na realizację zadania  

"Zakup średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP Rajsko" - druk 119 (zał. nr 38). 

Przewodniczący Komisji Prawa, Porządku Publicznego i Promocji Powiatu Leszek Szuster, poinformował  

o pozytywnej opinii Komisji. 
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Głos w dyskusji zabrał Przewodniczący Komisji Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej Józef Szafran. 

 

Głosowano w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Oświęcim na realizację zadania "Zakup średniego 

samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP Rajsko" - druk 119 

Wyniki głosowania: ZA: 22, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: ZA (22) Bogusław Bartula, Zbigniew Biernat, Katarzyna Bliźniak, Maciej Hejnowicz, Kazimierz 

Homa, Marek Idzik, Teresa Jankowska, Jarosław Jurzak, Wojciech Kajdas, Waldemar Klisiak, Grażyna Kopeć, 

Małgorzata Kotapka, Artur Mendyk, Jerzy Mieszczak, Sławomir Momot, Ewa Pawlusiak, Andrzej Skrzypiński, 

Zbigniew Starzec, Józef Szafran, Leszek Szuster, Barbara Świąder-Skrzydło, Aneta Tlałka 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (2) 

Wojciech Bochenek, Andrzej Luranc 

NIEOBECNI (3) 

Paweł Kobielusz, Waldemar Łoziński, Piotr Śreniawski 

Uchwała została podjęta i nadano Nr XIV/114/2025 (zał. nr 39). 

ad. 12. 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia woli powołania Spółdzielni Socjalnej „Nad Sołą” i nadania jej statutu  

- druk 120 (zał. nr 40). 

Przewodniczący Komisji Prawa, Porządku Publicznego i Promocji Powiatu Leszek Szuster, poinformował  

o pozytywnej opinii Komisji. 

 

Głosowano w sprawie wyrażenia woli powołania Spółdzielni Socjalnej „Nad Sołą” i nadania jej statutu - druk 120 

Wyniki głosowania: ZA: 23, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: ZA (23) Bogusław Bartula, Zbigniew Biernat, Katarzyna Bliźniak, Maciej Hejnowicz, Kazimierz 

Homa, Marek Idzik, Teresa Jankowska, Jarosław Jurzak, Wojciech Kajdas, Waldemar Klisiak, Grażyna Kopeć, 

Małgorzata Kotapka, Andrzej Luranc, Artur Mendyk, Jerzy Mieszczak, Sławomir Momot, Ewa Pawlusiak, Andrzej 

Skrzypiński, Zbigniew Starzec, Józef Szafran, Leszek Szuster, Barbara Świąder-Skrzydło, Aneta Tlałka 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (1) 

Wojciech Bochenek 

NIEOBECNI (3) 

Paweł Kobielusz, Waldemar Łoziński, Piotr Śreniawski 

Uchwała została podjęta i nadano Nr XIV/115/2025 (zał. nr 41). 

ad. 13.  

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia skonsolidowanego bilansu Powiatu Oświęcimskiego za 2024 r. - druk 114 

(zał. nr 42). 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Marek Idzik, poinformował o pozytywnej opinii Komisji. 
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Głosowano w sprawie zatwierdzenia skonsolidowanego bilansu Powiatu Oświęcimskiego za 2024 r. - druk 114 

Wyniki głosowania: ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 5, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: ZA (18) Bogusław Bartula, Katarzyna Bliźniak, Maciej Hejnowicz, Kazimierz Homa, Marek Idzik, 

Teresa Jankowska, Wojciech Kajdas, Waldemar Klisiak, Grażyna Kopeć, Małgorzata Kotapka, Andrzej Luranc, Artur 

Mendyk, Jerzy Mieszczak, Andrzej Skrzypiński, Zbigniew Starzec, Józef Szafran, Leszek Szuster, Barbara Świąder-

Skrzydło 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (5) 

Zbigniew Biernat, Jarosław Jurzak, Sławomir Momot, Ewa Pawlusiak, Aneta Tlałka 

BRAK GŁOSU (1) 

Wojciech Bochenek 

NIEOBECNI (3) 

Paweł Kobielusz, Waldemar Łoziński, Piotr Śreniawski 

Uchwała została podjęta i nadano Nr XIV/116/2025 (zał. nr 43). 

ad. 14.  

Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr IX/70/2024 Rady Powiatu w Oświęcimiu z dnia 18 grudnia 2024 r.  

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Oświęcimskiego wraz z autopoprawkami - druk 117  

(zał. nr 44). 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Marek Idzik, poinformował o pozytywnej opinii Komisji. 

 

Głosowano w sprawie zmiany Uchwały Nr IX/70/2024 Rady Powiatu w Oświęcimiu z dnia 18 grudnia 2024 r.  

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Oświęcimskiego wraz z autopoprawkami - druk 117 

Wyniki głosowania: ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 6, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: ZA (17) Bogusław Bartula, Katarzyna Bliźniak, Maciej Hejnowicz, Kazimierz Homa, Marek Idzik, 

Teresa Jankowska, Wojciech Kajdas, Waldemar Klisiak, Grażyna Kopeć, Małgorzata Kotapka, Andrzej Luranc, Artur 

Mendyk, Jerzy Mieszczak, Andrzej Skrzypiński, Józef Szafran, Leszek Szuster, Barbara Świąder-Skrzydło 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (6) 

Zbigniew Biernat, Jarosław Jurzak, Sławomir Momot, Ewa Pawlusiak, Zbigniew Starzec, Aneta Tlałka 

BRAK GŁOSU (1) 

Wojciech Bochenek 

NIEOBECNI (3) 

Paweł Kobielusz, Waldemar Łoziński, Piotr Śreniawski 

Uchwała została podjęta i nadano Nr XIV/117/2025 (zał. nr 45). 

ad.15.  

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Oświęcimskiego na 2025 rok Nr IX/69/2024 Rady 

Powiatu w Oświęcimiu z dnia 18 grudnia 2024 r. wraz z autopoprawkami - druk 118 (zał. nr 46). 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Marek Idzik, poinformował o pozytywnej opinie 

Komisji. 
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Głosowano w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Oświęcimskiego na 2025 rok Nr IX/69/2024 Rady 

Powiatu w Oświęcimiu z dnia 18 grudnia 2024 r. wraz z autopoprawkami - druk 118 

Wyniki głosowania: ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: ZA (20) Bogusław Bartula, Katarzyna Bliźniak, Maciej Hejnowicz, Kazimierz Homa, Marek Idzik, 

Teresa Jankowska, Wojciech Kajdas, Waldemar Klisiak, Grażyna Kopeć, Małgorzata Kotapka, Andrzej Luranc, Artur 

Mendyk, Jerzy Mieszczak, Ewa Pawlusiak, Andrzej Skrzypiński, Zbigniew Starzec, Józef Szafran, Leszek Szuster, 

Barbara Świąder-Skrzydło, Aneta Tlałka 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 

Zbigniew Biernat, Jarosław Jurzak, Sławomir Momot 

BRAK GŁOSU (1) 

Wojciech Bochenek 

NIEOBECNI (3) 

Paweł Kobielusz, Waldemar Łoziński, Piotr Śreniawski 

Uchwała została podjęta i nadano Nr XIV/118/2025 (zał. nr 47). 

X. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

Członek Zarządu Powiatu w Oświęcimiu Jerzy Mieszczak udzielił odpowiedzi na ustne zapytanie Radnego 

Zbigniewa Starca z pkt. VI. XIV sesji Rady Powiatu w Oświęcimiu. 
 

Ponadto Przewodniczący Rady Powiat w Oświęcimiu przypomniał, że zgodnie z § 20 Statutu Powiatu 

Oświęcimskiego w sprawach interpelacji nie prowadzi się dyskusji. 

 

XI. Wnioski i oświadczenia radnych. 

Radny Bogusław Bartula przedstawił wnioski dot. remorów cząstkowych na drogach powiatowych w Gminie Zator 

(zał. nr 48) 

Radny Powiatu Oświęcimskiego Zbigniew Starzec złożył oświadczenie dot. faktu, iż był on jedynym 

przedstawicielem Rady Powiatu podczas obchodów Powiatowego święta Strażaka. Dodał, że to w historii Powiatu 

jest pierwszy taki przypadek, że żaden z pięcioosobowego składu członek Zarządu nie reprezentował powiatu  

na święcie strażaków. Pan Starosta mówił o haniebnych wypowiedziach, to ja sobie pozwolę Panie Starosto wstyd, 

żeby nie podziękować osobom, które ratują codziennie życie, zdrowie i dobytek. Zapisał się Pan w historii  powiatu 

jako jedyny który nie oddelegował nikogo na obchody Powiatowego Dnia Strażaka.   

 

Radny Marek Idzik zaprosił zebranych na obchody 125 – lecia OSP Bobrek, które odbędą się w najbliższą sobotę  

o godz. 15:00. Zaproszenie znajduje się w systemie e-Sesja.  

 

Starosta Oświęcimski Andrzej Skrzypiński poinformował, że 28 czerwca 2025 r. odbędzie się koncert na powitanie 

lata. Gwiazdą koncertu będzie zespół Dżem. Serdecznie Państwa wraz z Zarządem Państwa zapraszam na ten 

koncert. Informacje techniczne uzyskaliście Państwo mailem, więc bardzo proszę też tam w miarę możliwości  

do dzisiaj odpowiedzieć na to pytanie kto planuje wziąć udział w tym koncercie. Będziemy radzi wszystkich 

Państwa widzieć. Przed gwiazdą główną zagra oświęcimski zespół Zaułek, a jeszcze wcześniej o godzinie 15 będą 
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występy DJ, który będzie usiłował bawić publiczność. Będą food truck i inne atrakcje, więc zapraszam serdecznie 

na to wydarzenie. Odnosząc się do słów na temat Święta Strażaka, ja wcale nie uważam, chyba że Pan ma inne 

zdanie, Panie Zbigniewie, że wstydem jest to, że Pan reprezentował powiat. To radny to jest dość wysoka ranga,  

ale skoro Pan się tak źle ocenia. Ja nie mam niestety na to wpływu. Ja mam trochę inne zdanie na Pana temat.  

Nie uważałem, że to byłby wstyd, ale skoro Pan tak mówi, to pozostaje mi się z tym zgodzić. Rzeczywiście to był 

wstyd.   

 

XII. Sprawy bieżące. 

Przewodniczący Rady Powiatu w Oświęcimiu poinformował, że w okresie międzysesyjnym wpłynęły następujące 

pisma: 

1. Pismo w sprawie stanowiska Radnych Gminy Oświęcim dot. uruchomienia wydobycia kruszywa  
na terenie Stawów Adolfińskich (zał. nr 49) 

2. Pismo Państwowej Gospodarki Wodnej Wody Polskie Nadzór Wodny Bielsko- Biała dot. sprawozdania  
z podejmowanych działań (zał. nr 50)  

3. Pismo ws. budżetu obywatelskiego Województwa Małopolskiego (zał. nr 51)  
4. Zaproszenie na Jubileusz Partnerstwa Powiatów Oświęcimskiego i Dachau (zał. nr 52) 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Oświęcimiu poinformował, że kolejna sesja Rady Powiatu odbędzie się  

po przerwie wakacyjnej w zwyczajowym terminie, czyli przedostatnią środę miesiąca, oraz życzył wszystkim 

odpoczynku. 

 

XIII. Zamknięcie sesji. 

Na podstawie § 35 ust. 2 pkt 5) Statutu Powiatu Oświęcimskiego przebieg obrad, a w szczególności wystąpienia 

radnych utrwalane są na nośniku elektronicznym, co stanowi integralną część protokołu.  

Transmisja z obrad XIV sesji Rady Powiatu w Oświęcimiu-eSesja.tv 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Oświęcimiu 

Kazimierz Homa 

 

 

Przygotowała: Anna Sporysz 

https://esesja.tv/transmisja/69775/xiv-sesja-rady-powiatu-w-oswiecimiu-w-dniu-18-czerwca-2025-r.htm

